## Liber

Solutio Alberti Lor ē p̄mū p̄ncipiu h̄u⁹ mot̄  
vt dicit Ameena z Aueroys. Et illi⁹ assignat sex rō  
nes. Prima ē. Qd̄ qd̄ mouēt in mēdo. nccē ēad primi  
corpis motu reduci. sic ad cām. S̄z in mouēdo aial ē sic  
minor mēdus. ergo oīs mot̄ rot̄ aialis reduci dñz ne  
cessario ad p̄mi organū motuū sic cām. S̄z nō ē dubiū ap̄s  
q̄scūz q̄ cor sit p̄mū mēbrū. ḡ h̄ erit p̄mū p̄ncipiu mo  
tuū q̄ h̄ i corpe. Scđo ro. Nō ē dubiū q̄ cor sit p̄ncip  
p̄iū facture oīi alioz mēbrōz. z scđm caput. Formatio  
em̄ p̄t in semine exīs p̄o format cor. sibi in sedē z domi  
ciliū. z ex illo p̄trectis lacertis et venis z arteriis sup̄o  
ra fabricat et inferiora. Qd̄ at̄ ē p̄ncipiu sube. ipm̄ enī  
ē p̄ncipiu mot̄ z opatois alioz mēbrōz. ḡ cor ē p̄ncip  
p̄iū motiuū. Tertia Qd̄ motus aialū fit unitudo vel  
fugiendo. et his duobz sensibili p̄cipit̄ cor. fin̄ diastrolo in  
vno z sytōle i alio moueri. ḡ idē q̄ p̄s Quartā Qd̄  
passiones q̄ faciūt mot̄ istos s̄z cordis. sicut timo. tri  
stia. spes. gau. dūi. delectatio. amor. oīa h̄mōi. cū ḡ p̄ie  
dicta sint effectiua mot̄. et ad cor referunt̄ se q̄ organū  
mouēs in motibz aialū ē p̄mū qd̄ ē cor. Quinta ro  
sumit a spiritibz et sanguine. qm̄ p̄ calorē spūs z sanguinē  
nem p̄parant̄ organa ad motu. Hec at̄ in oīi motu aialū  
videmus aut acoide p̄eidi. aut ad cor refugere. Qm̄ in  
amādo. sperādo. gaudēdo. z delectādo a corde p̄cedūt  
et p̄tendunt̄ in organa mobilia. Tremēdo aut̄ z tristā  
do. verecūdādo. dolēdo. sentim̄ ista ad cor refugere. cū  
ḡ et faciūt motu z accelerent̄ eū p̄forata. videt ineuīta  
bili rōne p̄cludi cor esse p̄mū p̄ncipiu h̄u⁹ mot̄. Sexta  
Qd̄ oīa oḡ vite necesse ē p̄ncipiari a p̄mo organo vite  
Est aut̄ mot̄ aialū p̄ncipiu inter oīa oḡ vite optet ḡ q̄ a  
sede et domicilio vite p̄ncipiet̄. Et p̄firmat̄ ista solutio  
Quia in ordine vñiuersi celi et mundi nihil est motus  
p̄ncipium nisi quod continuemouēt. Or in ordine oīm  
organorum animalium sic est q̄ nihil est principium mo  
tus et aliorum oper. nisi quod suo modo continuum ha  
bet motum. Sed tale non p̄t est̄ nisi cor. Contra  
matur scđo etiā. quia motus animalium est de dextro  
in sinistrum. ergo convenientissime refluit ad mediū qd̄  
est inter dextrum et sinistrum. hoc autem non est nisi cor  
Quoniam licer̄ cor decliner modicū ad sinistrum sicut  
et pulmo sicut postea in epitomate diceat. tñ hoc solū ē p̄  
accēs vt s̄z a nocumēt epatis que ascendit ad dext̄z  
subducet et etiā sinistrz aliquantulū calefiat. quod ex  
absentia epatis calidi. et p̄sentis splenis frigidū aliter ni  
mis infrigidaretur.

## Ad obiecta in oppositū

respođet alb̄ q̄ fin̄ itētōem p̄patetico z cor ē p̄ncipiu  
vite. spūs. sensus. z mot̄ oīm eoꝝ q̄ fuit i corpe. Tame  
Plato Socrates z aliꝝ physici. i. medici dices opposi  
tu in opinione eoꝝ h̄nt alioq̄d veritas. z modica ēint̄ dī  
uersumode h̄ dicētes dīa. vt sup̄ i questione p̄ma dictum  
fuit. q̄ cor ē p̄ncipiu eoꝝ ab ipo p̄cedit z ad ipm̄ refu  
git spūs mouēs. Spūs em̄ ē p̄mū qd̄ mouet p̄ cor. cui  
motu sit. Sic at̄ dicim̄ spūs ēt̄ directos ad cerebrū. et  
ibi determinari in organis sensibili. ad h̄. q̄ sit sensibili  
ministrates z p̄tantes formas sensibiliū. Ita dōm ē h̄  
q̄ ineuītabili p̄tare p̄clusū ē cor ē p̄ncipiu mot̄ quē  
admodū dīt Aueroys. s̄z tamen spūm̄ extēdēt et retrā  
hiperneros cerebri ad ipsius cerebri posteriores par  
tes z cellas z ibi induere formā motuoz plena. tñ ab illo

## De anima

la p̄ sentitur excederet et chorda ad ipsius motu p̄fectio  
tione. Et sic nō est dictio in his opinib⁹: q̄ p̄cipat et opti  
me p̄cludit cor esse p̄cipium p̄mū inter organa motu aīal.  
Proximū autē et determinatū est posterior p̄ cerebri q̄ p̄ spiri  
tu illuc p̄cūlū mouet a corde. Motor autē nō s̄q ad le ducit  
immediate ligamēta et chordas mouētas. sed ad locū ubiq̄o  
veniuntur motus. Quid si vie oīs iste immediate p̄tingeret et  
gillatum ad cor. vna ip̄ediret alia. et iō cū subaltera orāatur  
a corde derinata ad cereb̄. et inde dividuntur p̄ corp⁹ ut totū  
p̄ musculos moueat. Lorū em̄ p̄cipiū esse nervos⁹ oīdit ip̄  
sacros durios. q̄ nō est aliud cauſa. nisi q̄ ex carne ner  
vosa tota et causata suba cordis plus q̄ caro alienum alte  
rius mēber. Et q̄ hoc sic sit p̄sumat h̄ac rōe. q̄ oīs diversi  
tas q̄ est in organis aīaliū est ppter diversitate p̄iculariū si  
ue potentia p̄ aīe. Optet ḡ et talis ordo organoū ad vnuū  
aliqd organū q̄lis est ordo p̄iculariū sive potentiā p̄ aīe ad  
vnuū aīe lūbam. ex q̄ s̄lūtū h̄mōi p̄one. Alterū vt di Auer  
rois nec aīa nec corpus cū vnuū. Lū ḡ sup̄ in scđo dicitur  
fuit q̄ aīa sit i corde videt oīm organoū relatioē ad cor sic  
ad p̄mū p̄n⁹. Principiū autē primū est ex q̄s alia et ipsum  
nō est ex alijs. Caput autē secundū crescere ex alijs mēbris et  
etiam q̄dā p̄es capitis ultimum p̄pleri in generatōe. sed cor  
sic et nō est ex alijs alioz. optet ḡ ip̄mū esse p̄n⁹ motu vnuū  
et sensu et oīm alioz operū vite. Sz sicut p̄ma s̄g vla s̄s  
et p̄sula et indistincta et indeterminata. Determinantū at q̄ū ap  
plicant scđis. Ita est de ictis virtib⁹ et motib⁹ q̄ nō h̄n ples  
na determinatoē et distincțoē p̄mū q̄ a corde p̄cedit. h̄ appli  
cata alijs organis p̄ncipaliū accipiunt formas et p̄tutes illo  
loz et ex his distincța. distictas et determinatas h̄nt opatio  
nes. Et iō sentiēti opatio di p̄fici in p̄ma pte et mouedi in  
ultima sive posterior p̄e capitis eiusdem et naturalū p̄tus  
di p̄fici in epate fortitiatu vero in testiculū. Et ista distincțio  
ne stante p̄z q̄ ea q̄ sunt microcosmi nūdēm. his q̄ sunt ma  
crocosmi qm̄ esse nature q̄nto altius referit ad p̄ncipia mū  
diundistincti⁹ et simplici⁹ est. et descedēdo p̄ p̄ncipia mouē  
tia ad eē (q̄ nō oīa nō p̄cipiat nūfūtū p̄mū) accipiunt di  
functione et q̄ndā opatioē. Alterū em̄ vt videt frustra et  
inuentus locus scđoz. si etesse et distincțōem accipiunt ea  
q̄ sunt aīmo vniuersitatis motore. Propter aliud em̄ est  
scđm et ppter aliud tereti. Et eadē iō est de membris p̄nci  
palib⁹ corporū aīaliū. Secundū enī aliqd cosert addes ad id  
q̄d̄ initiauit. p̄n⁹. et 3⁹ itez aliqd addit et sic deinceps donec  
id q̄d̄ p̄cedit in opus. vnuū et sufficiēt distincța et deter  
minatio sit. Et sic p̄z p̄tus motuā. p̄ime est in posterio  
re p̄e capitis. Et ppter h̄ dixerūt caput esse sphericū vt or  
ganū motus in aīaliib⁹ etiā in figura videret cōgruere co  
porib⁹ q̄ p̄mo in celestib⁹ mouēt. et s̄cā cā motus inferior ip  
sum aurē distincța vt media arce tenerent impantia. et al  
teri⁹ distribuerent illis deficiētia. Ante eēdem ea que  
motu cō faciēt v̄l nō faciēt denūciāt. Retro h̄o q̄ne  
dē mādant executionē. Et p̄sta p̄z solutio ad oīa obiecta.  
Et concordatur id q̄d̄ di Albus hic in cōmēto et in libro  
de motibus animaliū. vt sup̄ patuit etiā in questione.

## Secundum dubium

Quare aīal mouēt se motu p̄gressiuū p̄ponit dexter p  
dē sinistro. So Al. aīal q̄d̄ ē microcosm⁹ nūdēm q̄ntū pos  
sibile ē motu suiū assilare motu q̄ est in macrocosm⁹. Sz in  
celo dexterū est vnuū est motu⁹ et vbi est p̄tus motoris maior  
sinistrū at in celo (q̄d̄ est q̄s tractu⁹) vbi est minor p̄tus mo  
toris. Et q̄ oīa sile et ferē idē ē in motu aīaliū. nūl sit ip̄edix

## Aristotiles.

mētū motu⁹ p̄ accēs Dextra em̄ p̄s ē in q̄est abūdātia calo  
ris p̄t duo vt tacētū est in p̄cedēti dubio Quoꝝ vnuū ē q̄ s̄c  
cor ut tacētū fuit declinet ad sinistrū ut manefle p̄z in ana  
tomia tū vetriculū suus maior agit h̄ dextrū et exuffiat dex  
trū q̄s recta diametro spūt et sanguine. sicut videm⁹ ī mē  
do et in oī loco calorē multiplicatū in id in q̄d̄ recta diamet  
ro incidunt radij celestis. Allia etiā cā ē p̄p̄ p̄tū epatis q̄d̄  
est in p̄re dextra. Et sic p̄z q̄ p̄tus cordis mouēt maior ē  
in dextro. q̄ illō erit p̄m̄ exequēs h̄c motū. et isto videm⁹  
experimentaliter. q̄ si h̄o in obseruante debeat ferre ḡue. onus  
parabit humerū dextrū. sicut p̄ponit in ambulādo pedem  
dextrū. Et ex illo p̄z q̄ p̄ncipia latitudis sunt. p̄ima p̄nci  
pia expedita ad motū cā in celo q̄d̄ in aīaliib⁹

## Tertium dubium est

Alio motu⁹ iste p̄gressiuū est organice circularis. Pro rūsōe  
ad dubiū notādū ē fīm d. Alb. q̄ mēbra in figura circulari  
sūt in semicē fabricata a natura. sicut patz in pedib⁹ et brach  
ib⁹. In ille em̄ p̄tēb⁹ mēbra morti recipiūt in pyxide mēbrā  
imoti sive in pēauo sphere eiusdem. qd̄ vocat p̄yxis a phys  
sicas. Et q̄ noīa mēbroz q̄ p̄ponit totū corp⁹ qd̄ p̄gressu  
ue mouēt. rara s̄tā intātū q̄ cop⁹ ignorātia nōnūq̄ occasio ē  
erroris in hac materia. Jō p̄ intelligētia eoꝝ q̄ in textu dicū  
tur. et freqūt in p̄mētis Alb. inueniūt singule p̄es pedū  
et brachib⁹ noīande sunt. q̄d̄ illo facto plana sat̄ ent rūsō  
ad dubiū. Est ḡ p̄mū in p̄pone pedis sive cruris anchora q̄  
et coxa v̄i suis ossib⁹. Primū autē os est os femoris. quod  
exit a linea spondiliū p̄s latus dextrum. et in extremo suis  
h̄z p̄cautatē rotundā. magna et forte intus cartilaginosaz  
Locauū q̄dem ut recipiat vertebrę ip̄ius corē. et rotundū  
vt sit motu aptū. et a nocūmetis remotū. Dagnū autē q̄  
os coxa portat pondū totū corp⁹. Et forte q̄ oīa sup̄lo  
ra portat et ad ip̄m est oīm inferior colligatio. Et eodem  
modo est in sinistro. Et istud os respectu q̄tuor situū h̄z q̄tū  
or noīa. Ad siluestre. ad exteriorē p̄tem p̄partu⁹ vocat os  
ili. Ad interiorē p̄partu⁹ os femoris. Ad posterius os anche  
Sz relativū ad sup̄lo qd̄ tū inferi⁹ respicit vocat scia. Lorū  
autē non h̄z nisi vnuū os qd̄ p̄tendit a loco femoris v̄sc⁹ ad  
genū. et hoc est os manus oībus ossib⁹. q̄ sunt in co. p̄e h̄oīs  
et est curvū aliquātū. Sed in hac curvitate p̄ueni p̄ueri  
tur ad siluestre. et p̄cauū ad domesticū. id est ad interiorē p̄  
tem. In superiori parte h̄z nodū tornatilē sphericuz. et ille dis  
uerit a recto ad domesticū. ut p̄yxis immittat. Et h̄c nos  
dum q̄dam dentē vocauerunt. Inferius autē vbi genu sive  
poplitē actingit et grossa quasi malleus ut ibi ossa crus  
ris recipiat et sciat. Sicut em̄ pes datur homi ppter firmis  
tatem fixionis. Ita datur coxa ppter motum processionis.  
Et ideo qui carent pede procedure et non impeduntur nisi  
in fixione processionis sue. Crus autē sive tibia quod incipit  
in genu et extendit ad vngues pedicarum compo  
nitur ex duabus arundinibus sicut brachiuz. et exterior  
est magna arundo vocata. et interior arundo minor. Br  
ator non est adeo magna sicut coxa. quia coxa est magis ad  
porrandū q̄s porrandū. Arundo autē maior p̄tū q̄s coxe ē  
recepitculo eius in poplite. Arundo autē minor est breuior. et  
minor q̄s ista. et attingit ad poplite et ad talū ex altera parte  
et est recta et p̄ua. creata ad hoc ut cōtineat nervos et mus  
culum magnum. qui sura vocatur. que sunt inter eam et  
arundinē maiore. A genu autē extra ad anī est os rotunduz  
qd̄ vocat q̄busdā os poplitē. et est ad h̄z ut firmet inflexi

## Tercius

one poplitis q̄ a dextra fit retroflexus, ne cruris locatio dislocetur et iō ait ponit, q̄r vbiq̄ alibi posere impedire debetā cruris inflexione. Et illa est dispō cruris a femore vlcis ad talū. Ex q̄ p̄t̄ quo vnu mēbrū sive organū in aīali vertet in p̄cau alterius. Et sic etiā dōm̄ est de brachio. Dicis enim brachii mēbrū incipiens a iunctura humeri scapulae, vlcis ad vngues digitorū. Dividit autē brachii in q̄rtuor mēbra quox forū et latus in q̄ robur. Sunt vocat adiutoriū et p̄ spatulā q̄ est os ligata rale adiutoriū cū corpe. Vocatā tāle mēbrū adiutoriū, eo q̄ in hunc sua s̄sistit totū adiutoriorum operationē. Scdm̄ ait qd̄ incipit a cubito vocat brachium. Terciū ait est initū stricte manū. Quartū vocat manū cuī suis p̄t̄ q̄ s̄t̄ pecten sive vola manū et digiti. Adiutoriū autē in supiori p̄t̄ hz nodum bone q̄ntitatis ac si sit tornatil q̄ a q̄busdā vocat buccella. p̄t̄ aīt̄ vocat vertebrā. eo q̄ in eo p̄t̄ in nexo iuncture sive Inferius hz silēm nodū. Brachii autē ex duob̄ p̄ponit ossibus libi p̄ loquitur p̄cūtus. Et vocata s̄t̄ assexd. vt Alb. notat in p̄metario. a latini autē dicunt artūdes sive fociū. et illa q̄ est supior ē mīo. q̄ n̄b̄l portat. iō fortitudine nō indiget. Alta autē ē inferior. et ē via et p̄focile brachij. et s̄t̄ rotundū et aliquantulō p̄cūtus. sicut adiutoriū Supior ē in extremitate q̄ p̄nigis adiutorio ingroſſus. et est plana p̄nixa ei fortib⁹ ligamentū. s̄t̄ nō inūgūlaltera. In alterā p̄t̄ hz buccellā. eo q̄ p̄ ipaz s̄t̄ mot⁹ p̄t̄ozqns et relinquās brachii qd̄ fieri nō possit si altera in alterā erraret. q̄t̄ tūc p̄t̄ tale motū dislocaret. Inferior ē in p̄t̄ q̄ rāgit brachij cubitū hz nodulū q̄t̄ recipit in fossa q̄ est in inferiori p̄t̄ adiutoriū. et eo fortis colligat eo q̄ p̄ illā s̄t̄ mot⁹ brachij ad domesticū q̄n amplexat et stringit. et ad silvestre q̄n reicit aliqd̄ et repelit. et q̄ hz mot⁹ fortes s̄t̄. iō indiget in eis forti ligato. Postea aīt̄ est rasceta q̄ vocat intūm manū q̄ p̄ponit ex oco ossibus durissimis. et medulla carētib⁹. Du ra em̄ ēē optuit ut fortia sint ad tenendū. et ut nō cito frangāt̄ multis impulso et lesionib⁹ q̄ incidit in ea. Deinde ē pecten manū et vocat latitudine manū in quo sunt digiti. Iustis igit̄ sic notatis dōm̄ est q̄ mot⁹ aīmaltū est organice circularis. q̄t̄ et tacitū ē pes mouet in pyxide cruris. hz cōnexus p̄t̄ebi sui in ea. et crux mouet in pyxide corde in genu impingens pueū sui p̄t̄ebri. et cora hz vertebrā in pyxide feſt̄ mons. s̄t̄ tal figura mobilū nō admittit motū nisi illū q̄t̄ ē circularis aut imitatur circulū. Dixie cū musculū ille in q̄ē sita p̄t̄us mouēt̄ p̄posit⁹ sit ex nervis motiū q̄t̄ extendit̄ ex ipo ad mēbrū qd̄ mouet̄ et p̄cedit ab ipo in acutē musculi retro chorda. q̄t̄ ex nervis p̄curritib⁹ p̄ficiet̄ q̄t̄ mens brū ad suū sitū retrahat̄. Expellit em̄ p̄t̄us musculi mēbrū p̄t̄ nervos exēsos ad ipm̄. et retrahit̄ p̄ chordā q̄t̄ p̄cedēt̄ aīne musculi allegat̄ mēbrō. talis aut expulsiō et retract⁹ ad min⁹ faciūt̄ semicirculū. Lōstat em̄ si p̄t̄s circini mobilis in mobili aīt̄ in vna p̄t̄ sui q̄t̄ altera p̄t̄s vocata alliget̄. et inferior p̄t̄s exēdat et retrahat̄. et circulū vel alia circuitū portio nō describeret̄. Sic autē est p̄t̄a de crurib⁹ et alijs mobilib⁹ mēbris aīaliū q̄t̄ in vna p̄t̄ extrudit̄. et in alia p̄t̄ īmobili bus manet alligata. Et sic organū motus imitat̄ celestem motū. Qd̄ amplius sic ostendit̄. q̄t̄ motor aīmaltū in recto corpe imitat̄ circuitū. q̄t̄ organū motus debet alt̄q̄ mō habere faciūt̄ circuitū. sed cū circuitū mouet̄ s̄m̄ formā et facturā circuitū q̄t̄ dat ei esse et spēm tūc pes motus in supīma p̄t̄ alli garus est cūdā centro īmobili circa qd̄ circummotus circuitū describit̄ circuitū. Et si sequeret̄ circuitū motū sive materie que est ferz vel lignū non describeret̄ circuitū. Ita p̄ omnia est in organis p̄cessu motus qm̄ membrū motū est sicut pes circuitū īmobili cuius centru circa qd̄ mouet̄ est sicut pyxis

## Liber

in q̄ est suū vertebrā. cū ḡ extrudit̄ et retrahit̄ circa centrum illud non est dubium qm̄ impletur circulum.

## Quartum dubium

Quare in motu p̄cessu aīaliū accidit̄ labor et lassitudiñ do. Solo Alb. q̄t̄ duo motorib⁹ p̄t̄arū sunt in mēbro et vterz impedit̄ alii. Motorē cū forme mēbrū vult̄ ire p̄ circulum. et motorē materie mēbrū vult̄ mouere linealiter deorsum. et iō incidit̄ pena et lassitudiñ. in eo qd̄ hz sensus p̄cepti uos istius p̄t̄arrietatis. Et hic motor est aīa q̄ mouet mēbrū s̄m̄ sua forma p̄tra motorem q̄ mouet ipm̄ s̄m̄ suā māteriam. et in tali motu. ut supra tacitū fuit necesse est intercidere duas quietes.

## Quintum dubium.

Quare natura miscuit motū aīaliū ex omni spē mot⁹ violenti. Solo Alb. ne esset nūm̄ labor in altero. vt si vn̄ generaret̄ difficultatē. alter faceret̄ relevamen. Sicut em̄ in vñ. physico. Et Quartuoz sunt singulariter mot⁹ violēt̄ ad qd̄s alii reducunt̄. s̄p̄llio. tractio. vectio. et vertigo. quo rū tres sunt simplices. et q̄rtuoz ex duob̄ p̄positus. Et pulsū em̄ et tractu cōponit̄ vertigo. eo q̄ p̄m̄ areus expellit̄. et sc̄s retrahit̄ ad mouent̄. Manifestū em̄ est q̄ dextrū inchoās ambulationē expelli p̄mo mēbrū ambulatiōnis. et post expulsiōnē retrahit̄ ad virtutē musculi mouentis. Et his autē p̄t̄er figurās mēbrōz q̄ sunt p̄cauū p̄ydis et cōsuetū p̄t̄ebi cōponit̄ p̄t̄igō. et in taliter motis mēbrū vehit̄ sp̄m̄ aīal ad desideratū qd̄ q̄t̄ p̄t̄ motū p̄t̄igins. q̄t̄ vehit̄ corpus. Sed trib⁹ alijs motib⁹ mouet̄ organū mot⁹. Nec enī iō dī iste motus simpliciter violētus. q̄t̄ motus aīaliū soluz assilant̄ motib⁹ violētis cū tñ sint naturales. Nō qdē māterie mobilū. sed ipm̄ aīaliū s̄m̄ q̄t̄ sūt̄ aīata. Et si velim̄ dicere simpliciter esse eoz. dicemus q̄t̄ sunt motus appetit⁹ vel voluntatis. q̄t̄ Voluntas et appetit⁹ sunt p̄mo mouentia. in his motib⁹. q̄bus etiam omnia alia mouentia subseruiunt.

## Sextum dubium

Quare oīa q̄ vidēt̄ habere s̄t̄udinē cū motib⁹ v̄lēris in motib⁹ aīaliū subseruit̄ illis motorib⁹ q̄mouet̄ ut celestes motores. Solo. q̄t̄ aliter cōtingeret̄ error in motib⁹ aīaliū. et iō pulsus nō sit nisi s̄m̄ p̄ceptū decernētis motū. et p̄p̄ad illud tract⁹ tracti et p̄t̄igō rot⁹ mēbrū et vectio corpis aīati. Qd̄ aīt̄ nō in toto revolutiō eoderet̄ loco et centro manēs sicut celū revolutiō. sed cū gyratione ipm̄ aīati motus recte et linealis. sicut rot⁹ curr⁹ linealis mouet̄. licet rotā moueat̄ circa axē. Hinc ē. q̄t̄ impfectū necē ē deficerē a p̄fecto. impfectū ēt̄ ēt̄ p̄ficiētia et p̄serētia s̄t̄ extra sp̄. Perfectū hoē em̄ oīa p̄ficiētia et p̄serētia dā s̄t̄ in vñ. phycō. In motu em̄ p̄t̄ebri hz motū expulsiōis. Et in motu corpis hz motū tractōis ad rectē līneā sicut retrahit̄ plaustrū. Et in motu forme organi motus tortus ad ambulandi sicut totius cruris hz motū gyrationis sive eius qd̄ ducit̄ verticē sicut mouetur id qd̄ circūductur in rota molendini. Et sic patent ea que ad hunc motum req̄untur.

## Septimum dubium.

An aīa aīaliū possit mouere corpus alienū sibi nō p̄mētū. Et videt̄ q̄ sic. q̄t̄ in fasciatōe aīa vñius trāsmutat̄ corpuſ alterius. Igit̄ nō opret̄ aīam mouentē esse sūcta s̄m̄ subam. Sed p̄bat̄. q̄t̄ multi vt inquit Albertus vñ.

## De anima

Derit gemellos in germania natos quoz vnuis dū deferre  
erit iuxta ostia. omnia ostia p̄lus suum sinistrum apiebat  
q̄ntineunḡ serata fuerat. et hāc stute quā ille habuit in sinistro.  
habuit frat̄ eiusdē in dextro latere. et in breui tgis spa-  
cio abo defungebat. Hoc at sic bat impio talii aia. q̄ nō  
optet aiam aialis mouētē p̄iuncrā eē suo mobili. Solo  
Alb. Auncenna Algazel et alij certi p̄ hi dicit q̄ ab intelle-  
ctu separata subax multa fuit in inferioribz p̄ solū impiu. et  
nō p̄ motu celi. et talia sunt mōtibz. et vocant p̄diquaz mira-  
bilia q̄p nullū p̄tactū fuit nisi solus imperiū volūtatis ea/  
rū. cuiq̄ nō optet est p̄tact. Et hui⁹ rōez dicitur. q̄cū  
q̄ obedit corp⁹ supius illictā obedit q̄cqd est illi corp⁹ sub  
iectu. s̄ his substātibz obediunt corpora celestia. q̄ regit et mo-  
uet oia corpora genitibz et corruptibz. obedier ḡ eis illa  
materia isto et inferiori sine alijs mouētē. Et ecce mō dis-  
cētē et in aia et corporibz nostris. vbi videm⁹ experimento p̄  
solā imaginatōe vel intellectū corpora mouēti ad foras cō cop-  
tas indiēdas et induēdas ut postea dicit. Addentes et  
oluid q̄d valde mirabile videſ in phia q̄ tales aie p̄nt int̄ā  
tū et ē separat et exaltare sup corpus q̄ p̄ solū intellectū et ima-  
ginatōem mouebit etiā corpora sibi nō p̄iuncta in formas co-  
ceptas. sicut si in fascinatio et p̄stigj magoz ve an oppo-  
sitū assump̄tu est. Potest q̄m ē eleuata et separata q̄cep-  
tu mētis et imaginatōis nō solū mouebit corpora alior. hoīz  
h̄enā elemēta et eleuer nubes et p̄ducat pluuias et ignes  
faciet coruscare p̄ solū impiu. p̄ obediētā quā materia ges-  
terabilū h̄z ad h̄mōtā iam. Et hāc dicitur et p̄tate sphera-  
rum q̄ signa et portæ oīndie. Litterissimū em̄ est ut inquit  
quodā sic nasci ve mira faciat. et q̄dā sic q̄ h̄mōt ne quaē  
facere p̄nt. Hoc aut̄ oim optet esse cām aliquā. et eis om̄e  
opus aiat cauteſ ab aia optet ut dicte cām h̄oz operz ēē in  
sia mouēti p̄ intellectū et impiu. S̄ hec dā aliena sunt et  
a veritate phie et fidei catholice. Quia si p̄dicta ēēt ex lo-  
lo aie impio vel intelligētē fm̄ p̄ ipatetici loquunt de eis  
sine motu orbis tūc nō p̄nt. p̄notescari a perito astrologo  
talū natūtate. S̄ p̄nt p̄dicta ex situ stellaz et motu or-  
bis. p̄notescari. q̄ nō sunt a nudo impio ipsius intelligentie.  
opter hoc falla lunt oia inducta sup̄. eo solo dēpto q̄ intelle-  
ctus et imaginatō mouēti corpora sibi p̄iuncta et vniu. p̄ for-  
mas intellectū et imaginatōis. Ad obiecta in oppositū ē  
sil dōm. q̄ ex p̄tute p̄stellatōis innatē p̄tus oīb̄ his que  
motu celi. p̄ducunt. q̄n ḡ illa p̄stellatio. p̄digioſa et sitē. p̄  
tūc inducit in natū. Q̄t p̄dicta fiat q̄sīc ad impiu talū  
natō nō ē ex cā alia nisi q̄tū conat̄ ē ad faciēdū et p̄tus  
p̄iuncti effici instrumentū aie ut p̄ficiat. Nec tñ fū h̄ sine cō-  
tactu. q̄tū illa q̄ mutat materia ad formā p̄stigj vel fa-  
scinatōis q̄ mediu. venit ad h̄ ut rāgar id q̄d mutat. sic ve-  
ritate magnetis ad ferz q̄d attrahit. Forme em̄ celestes  
fortissimū sunt et efficaces ad mouēdū. Evidēt em̄ q̄ oia  
alia mouētē inferioria efficiunt eisdē formis organicas et in-  
strumentales subfūctia. et iō cū p̄forzāt a stellis nō mouē-  
būt corpora q̄li violēt. nō valēt repugnare aia q̄ est in iplis  
aliqñ. s̄tū voluntate violētare nequint. Aut dōm est q̄ p̄-  
dicat q̄ nob̄ sunt insueta et p̄hoc mirabilia. et singularit̄ co-  
ruficatōes rēpētates pluuias et fascinatōes fere sp̄fūt p̄ de-  
monicolas. Ope demōni q̄llicunt ut inq̄t Aug. p̄ creatu-  
ras q̄s nō iō s̄t̄ deus p̄didit. delectatōibz p̄ sua diuersitas  
et diversitas. non ve aialia cibis sed ve sp̄is signis q̄ cutulē  
delectatōi p̄gruunt p̄ varia genera lapidū. herbarū. lignoz  
aialū. carminū. ritū. Quēadmodū nobilis poeta. Virgi-  
lius. q̄m̄ eneidos de qdā femia q̄tali arte pollebat inq̄t di-  
cens. Hec se carmibz p̄mitit soluere mētes. Quas velle